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I. CZĘŚĆ OPISOWA 

1. PRZEDMIOT INWESTYCJI 

 
1.1. Nazwa, rodzaj i lokalizacja przedsięwzięcia  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogi ul. Młynarskiej oraz w działkach nr 137 dr i nr 142 

dr obręb Południe w Piławie Górnej (do budynku 4c) 

 

1.2. Zamawiający / Inwestor 

Gmina Piława Górna, ul. Piastowska 69, 58-240 Piława Górna 

 

1.3. Podstawa opracowania 

a)  Zlecenie od Inwestora  

b)  Mapa zasadnicza w skali 1:500  

c) Warunki techniczne przyłączenia do sieci kanalizacyjnej wydane przez WiK Dzierżoniów 

d) Wypis z wykazu działek ewidencyjnych wydany przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 

e) Wypis z wykazu podmiotów wydany przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 

f) Mapa ewidencji gruntów wydana przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 

g) Wizja lokalna i pomiary uzupełniające 

h) Wytyczne i przepisy  w tym: 

 Ustawa Prawo budowlane z dnia 07.07.1994  (Dz. U. Nr 89/94 z późn. zmianami) 

 Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzeniu ścieków z dnia  

 07.06. 2001(Dz. U. Nr 72/01) 

 

1.4. Cel i zakres inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej DN200 w pasie drogi ul. Młynarskiej 

oraz dz. nr 137, 142 dla istniejących budynków hal o przeznaczeniu magazynowo – produkcyjno – 

usługowym.  

 

Zakres inwestycji obejmuje : 

- budowę sieci kanalizacji sanitarnej z rur PVC DN200 SN8 włączonej do sieci ks200 biegnącej w 

drodze gminnej ul. Młynarskiej (dz. nr 132). Sieć prowadzona będzie przez tereny gminne i 

zakończona studnią przy budynku 4c na dz. nr 142.  
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2. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU 
 

2.1. Zagospodarowanie terenu w obszarze opracowania 

 

2.1.1. Obiekty inżynierskie  

W rejonie opracowania brak obiektów inżynierskich.  

 

2.1.2. Uzbrojenie terenu 

W obszarze opracowania zlokalizowane są następujące sieci uzbrojenia terenu: 

- sieć energetyczna podziemna i napowietrzna 

- sieć wodociągowa  

- sieć kanalizacji sanitarnej 

- sieć kanalizacji deszczowej 

- sieć gazowa  

- sieć telekomunikacyjna 

 

2.2. Inne uwarunkowania realizacyjne 

2.2.1. Warunki  środowiskowe (wynikające z ochrony środowiska), istniejąca zieleń 

      W obszarze oraz sąsiedztwie inwestycji nie występują obszary przyrody chronionej. 

 

2.2.2. Warunki geologiczne i górnicze terenu  

Na terenie przedmiotowej inwestycji brak wpływu eksploatacji górniczej.  

Na podstawie wizji lokalnej oraz przeprowadzonego wywiadu stwierdzono, że warunki wodne są  

przeciętne, a grunt podłoża wątpliwy.  

 

3. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 
 

3.1. Sieć kanalizacji sanitarnej 

Zaprojektowano sieć kanalizacji sanitarnej z rur PVC DN200 o sztywności obwodowej SN8 dla 

istniejących budynków hal o przeznaczeniu magazynowo – produkcyjno – usługowym.                              

Całkowita długość projektowanej sieci to 89,10m. Sieć kanalizacji sanitarnej w całości prowadzona w 

gruntach gminnych. Projekt przewiduje częściowy rozkop drogi - ul. Młynarska (o wymiarach 2,5m x 

2,5m) w obrębie wpięcia do istniejącego kolektora sanitarnego ks200. Reszta prac w obrębie dz. nr 

132 prowadzona będzie bezrozkopowo – przeciskiem pneumatycznym w rurze osłonowej DN300.  

W rurze osłonowej - rurę przewodową należy montować w płozach PEHD co 1,5m + 0,15m od 

początku i końca przepustu (np. płozy typu L wys. 40mm, szer. 125mm prod. Integra). Zamknięcie rury 

osłonowej manszetami 200x300mm na obu końcach (np. manszeta typu N prod. Integra.)  

Komora przeciskową sytuować na dz. 137. Prace ziemne na dz. nr 137 i 142 prowadzone będą metodą 

wykopu otwartego. 

Stosować włazy żeliwne w klasie D400. 

Zaprojektowany spadek na sieci wynosi 7‰. 
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Zestawienie studni na proj. kanale sanitarnym DN200 

Stu-

dnia 

Rodzaj 

studni 

Średnica 

studni 

[mm] 

Wykorzystane elementy 

Sproj murowana 

/betonowa 

1000 - Właz żeliwny DN600 z wypełnieniem betonowym kl. D400 

- Zwężka betonowa prefabrykowana 1000/625 

- Krąg betonowy prefabrykowany 1000/1000 

- Cegła klinkierowa 250x120x65 (336szt) 

- Stopień złazowy (9szt) 

S1 tworzywowa  425 - Kineta przelotowa DN425/DN200 

- Rura karbowana DN425 2mb 

- Rura teleskopowa DN425 375mm 

- Wpust żeliwny DN425 kl. D400 

S2 betonowa  1000 - Właz żeliwny DN600 z wypełnieniem betonowym kl. D400 

- Zwężka betonowa prefabrykowana 1000/625 

- Krąg betonowy prefabrykowany 1000/1000 

- Krąg betonowy prefabrykowany 1000/250 

- Dennica betonowa prefabrykowana 1000/400 

- Stopień złazowy (7szt) 

S3 tworzywowa  425 - Kineta zbiorcza DN425/DN200 (pod wpięcie hali z dz. nr 143) 

- Rura karbowana DN425 2mb 

- Rura teleskopowa DN425 375mm 

- Wpust żeliwny DN425 kl. D400 

S4 betonowa  1000 - Właz żeliwny DN600 z wypełnieniem betonowym kl. D400 

- Zwężka betonowa prefabrykowana 1000/625 

- Pierścień wyrównujący 625/140 

- Krąg betonowy prefabrykowany 1000/250 

- Dennica betonowa prefabrykowana 1000/400 

- Stopień złazowy (3szt) 
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Zestawienie materiałowe dla studni na proj. kanale sanitarnym DN200 

Rodzaj 

studni 

Element Ilość Masa 

1szt. [kg] 

Masa 

ogółem 

B
et

on
ow

e 
Właz żeliwny DN600 z wypełnieniem bet. kl. D400 3 102 306 

Zwężka betonowa prefabrykowana 1000/625 3 570 1710 

Krąg betonowy prefabrykowany 1000/1000 2 1040 2080 

Cegła klinkierowa 250x120x65 336 3,1 1041,6 

Stopień złazowy 19 2,5 47,5 

Krąg betonowy prefabrykowany 1000/250 2 260 520 

Dennica betonowa prefabrykowana 1000/400 2 900 1800 

Pierścień wyrównujący 625/140 1 98 98 

RAZEM 7603,1 

T
w

or
zy

w
ow

e 

Kineta przelotowa DN425/DN200 1  

Kineta zbiorcza DN425/DN200 1 

Rura karbowana DN425 2mb 2 

Rura teleskopowa DN425 375mm 2 

Wpust żeliwny DN425 kl. D400 2 

 

 

3.1.1. Włączenie projektowanej sieci ks w czynny kolektor sanitarny ks200 w ul. Młynarskiej 

Sieć włączona będzie do istniejącego kolektora sanitarnego ks200 biegnącego w ul. Młynarskiej, 

poprzez zabudowę nowej studni DN1000 na czynnym kanale. Ze względu na niewielką wzajemną 

odległość czynnych sieci ks200 i kd400 (zarówno w rzucie poziomym, jak i pionowym), studnia 

DN1000 zabudowana będzie na mimośrodzie - nieosiowo względem czynnej sieci ks200.  

Włączenie projektowanego kanału sanitarnego należy realizować wewnętrzną kaskadą w studni.  

Studnia włączeniowa Sproj wykonywana będzie metodą „na mokro”. W pierwszym etapie wykonana 

zostanie podstawa studni (wys. 15cm) z betonu C12/15 do wysokości dna czynnego kanału. Na 

gotowej podstawie betonowej wzniesiona zostanie część murowana studni z cegły klinkierowej do 

wysokości włączenia projektowanego kolektora sanitarnego (ok. 14 warstw). Do murowania należy 

użyć mineralnej zaprawy murarskiej do klinkieru, charakteryzującą się wysoką odpornością na 

działanie czynników chemicznych, w szczególności siarczanów (np. zaprawa do kanałów i szybów 

SBM prod. QUICK-MIX). W/w zaprawę murarską wykorzystać również do tynkowania powierzchni 

zewnętrznej studni z cegły klinkierowej. Po zakończeniu robót murarskich, należy wyprofilować kinetę 

studni przy użyciu betonu C12/15. Po związaniu mieszanki betonowej, na dnie studni należy wyciąć 

wierzch czynnego rurociągu, tworząc kinetę przelotową. Od poziomu włączenia projektowanego 

kanału sanitarnego, na murowanej studni układa się prefabrykowane kręgi betonowe. 

 

3.1.2. Nawierzchnie 

Przewiduje się pełne odtworzenie nawierzchni po wykonanych pracach związanych z budową sieci 

kanalizacji sanitarnej: 

- odbudowa nawierzchni z kostki brukowej przy studni Sproj 
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- odbudowa nawierzchni asfaltowej przy studni Sproj 

- odtworzenie drogi utwardzonej z kruszywa niesortowanego gr. 15cm na dz. nr 137 

- ułożenie płyt drogowych (dz. nr 142) o wymiarach 300x150x15 (8szt) w pasie wykonanego wykopu 

pod kolektor sanitarny. Płyty drogowe układać dłuższym bokiem równolegle do osi kolektora 

sanitarnego.  

W celu montażu studzienek S3 i S4 w płytach drogowych, przewidziano wykonanie otworów w płytach 

drogowych (pod włazy żeliwne) za pomocą wiertnicy diamentowej fi500-700.    

 

3.2. Sieć kanalizacji deszczowej 

W ramach niniejszego opracowania nie przewiduje się projektu odprowadzenia wód opadowych do 

miejskiej sieci kanalizacji deszczowej. Istniejące budynki halowe o przeznaczeniu magazynowo – 

produkcyjno – usługowym, dla których projektowana jest sieć kanalizacji sanitarnej, posiadają własny, 

kompleksowy system odprowadzenia wód deszczowych do pobliskiego cieku wodnego. 

 

 

4. WARUNKI WYKONANIA SIECI  

Wytyczenie trasy sieci oraz inwentaryzację powykonawczą należy zlecić uprawnionemu geodecie. 

Przed przystąpieniem do ułożenia sieci należy dokonać sprawdzenia głębokości posadowienia 

istniejącej sieci poprzez wykonanie punktowego wykopu w miejscu włączenia projektowanej sieci, 

gdyż może ona być wykonana na innej głębokości niż założona w projekcie na podstawie rzędnych 

geodezyjnych terenu. 

Wykopy pod rurociąg wykonywać mechanicznie. W pobliżu obiektów  budowlanych oraz uzbrojenia 

podziemnego wykopy wykonywać ręcznie pod nadzorem ich użytkowników. 

Rurociągi układać w wykopach wąsko  przestrzennych  szalowanych.  

Roboty ziemne związane z ułożeniem przyłączy wykonać zgodnie z normami a  szczególnie z PN-83-

8836-02. ” Roboty ziemne. Wymagania i badania przy odbiorze”. 

Roboty ziemne  prowadzić zgodnie z MGTiOŚ w sprawie BHP przy wykonywaniu robót budowlano –  

montażowych i rozbiórkowych (Dz. U. 13/72poz.93). 

Rury układać zgodnie z wytycznymi montażu rur PVC stosując podsypkę z piasku pod rurociąg  o gr. 

15cm i obsypkę  nad rurociągiem do 30cm ponad wierzch rury , stosując zagęszczanie obsypki do 

95%  wartości współczynnika Proctora.  

Pozostałą część wykopu zasypywać gruntem rodzimym z wykopu , po doziarnieniu i stabilizacji w 

poboczu.  

Do 30cm nad wierzch rury wykop zasypywać ręcznie i dokładnie ubić warstwami co 10cm, 

równomiernie po obu stronach rury. 

Pozostałą przestrzeń zasypać mechanicznie, zagęszczając warstwami co 30cm.  

Przed zasypaniem rurociągów należy wykonać powykonawczą  inwentaryzację geodezyjną . 

Roboty prowadzić pod nadzorem osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia zawodowe. 

 

5. KOLIZJE Z ISTNIEJĄCYM UZBROJENIEM 

Przed przystąpieniem do robót należy wszystkie uzbrojenia zlokalizować w terenie. Wszystkie 

napotkane przewody podziemne na trasie wykonywanego wykopu, krzyżujące się lub biegnące 
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równolegle z wykopem należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem, a w razie potrzeby podwiesić w 

sposób zapewniający ich eksploatację. 

Nie wyklucza się istnienia w terenie innych nie wykazanych na mapach do celów projektowych 

urządzeń podziemnych, które nie były zgłoszone do inwentaryzacji lub o których brak jest informacji 

w instytucjach branżowych. 

Na siedem dni przed rozpoczęciem  prac należy powiadomić pisemnie właścicieli istniejącego 

uzbrojenia tj. 

 WiK Dzierżoniów 

 Zakład energetyczny 

 Telekomunikacja,  

 

6. UWAGI KOŃCOWE 

Wszelkie roboty zanikowe jak podsypka, obsypka i próby ciśnieniowe  przed zasypaniem należy 

odebrać protokolarnie oraz dokonać odbioru końcowego z udziałem przedstawiciela Inwestora oraz 

przedstawicieli WiK Dzierżoniów. 

Wszelkie roboty należy wykonywać zgodnie z normami technicznymi obowiązującymi w budownictwie 

dla poszczególnych rodzajów robót , zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót 

budowlano-montażowych oraz przepisami bhp. 

Wszelkie zastosowane materiały powinny posiadać aprobaty techniczne stwierdzające ich 

przydatność do stosowania w budownictwie na terenie Polski. Wszystkie zastosowane materiały nie 

objęte polskimi normami powinny posiadać aprobaty techniczne instytucji branżowych (np. IBDiM ) 

stwierdzające ich przydatność do stosowania na terenie Polski.   

Do odbioru należy przedłożyć: 

- uzgodnioną dokumentacje projektową, 

- powykonawczą inwentaryzacje geodezyjną, 

- deklaracje zgodności, certyfikaty na zastosowane materiały, 

- protokoły badań i sprawdzeń (podsypka, obsypka, próba szczelności), 

 

7.  INFORMACJA W SPRAWIE SPORZĄDZENIA PLANU BIOZ 

Na podstawie art.21 lit.”a” ust.4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane informuję, że 

roboty budowlane objęte niniejszym projektem nie wymagają opracowania przez kierownika robót 

„Planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia”. 

 

 

 

                                                                                                                               Projektował 

mgr inż. Bartłomiej  Piłat 
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